
VŠ:

Prioritní oblast:
Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:
Dotace v tis. Kč:

Celkem:

Požadavek 1117
Čerpáno 854

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web:

Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Cílem projektu je 
analyzovat stávající 

praxi na zapojených VŠ 
v oblasti standardů 

kvality výuky a metod 
hodnocení kvality 

výuky.  

Plnění  výstupů 
projektu

Přehled využívaných 
evaluačních nástrojů 
pro hodnocení kvality 

výuky na zapojených VŠ 
s důrazem na jejich 
výhody a nevýhody.

Pilotní zavedení online 
hospitací přes k tomu 
vybavenou výukovou 

místnost.
Metodika/doporučení 
„desatero“ hospitací 

akademických 
pracovníků na 

Univerzitě Karlově se 
zaměřením na online 

hospitace.

Workshop k online 
hospitacím

Změny v řešení

Název projektu: STANDARDY KVALITY VÝUKY NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH

UNIVERZITA KARLOVA

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace
2.a) rozvoj metod hodnocení kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

887 230
854 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Mgr. et Mgr. David Hurný Mgr. et Mgr. David Hurný
Univerzita Karlova Univerzita Karlova
Ovocný trh 560/5, Praha 1, 11636, 
https://cuni.cz/UK-1.html

Ovocný trh 560/5, Praha 1, 11636, 
https://cuni.cz/UK-1.html

224 491 116 224 491 116
david.hurny@ruk.cuni.cz david.hurny@ruk.cuni.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU
Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V souvislosti s naplněním jednotlivých výstupů se podařilo analyzovat stávající praxi na zapojených VŠ v oblasti standardů 
kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Přehled využívaných metod hodnocení kvality výuky na zapojených VŠ i využívaných evaluačních nástrojů byl zmapován 
pomocí dotazníkového šetření jak mezi vedením univerzit, resp. jejich fakult, tak mezi vybranými vyučujícími. Výsledný 

dokument v podobě powerpointové prezentace obsahuje zjištění z obou dotazníků a pokrývá otázky z obou aktivit. Vzhledem 
 k blízkos  obou ak vit byl zvolen jednotný postup i výstup.Výstup je k dispozici na stránce: h ps://cczv.cuni.cz/CCZV-472.html 

   SPLNĚNO

V rámci projektu byly vybaveny dvě výukové místnosti (Lékařská fakulta UK v Plzni a Právnická fakulta UK) technikou pro 
realizaci online hospitací a proběla jejich pilotní realizace. SPLNĚNO

Na základě pilotní ověření online hospitací vzniklo "desatero" (resp. metodické doporučení) pro poskytování kolegyální zpětné 
vazby distanční formou. Vychází přitom z kompetenčního rámce vysokoškolského vyučujícího, který vznikl v souladu s 

kompetenčním rámcem v tomto projektu. Doporučení je k dispozici na stránce: https://cczv.cuni.cz/CCZV-472.html  včetně 
online dotazníku: 

https://forms.office.com/Pages/ShareFormPage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUorl0EaJHqPRIopXdpuz9BVlUNjVCU1laSzFIS
DI3N0s5Q002VkxHUEJYSy4u&sharetoken=466P8WzzDGkalivq2rrG  SPLNĚNO

K problematice online hospitací se uskutečnil 13. prosince workshop s názvem "Online hospitace: pilotní úvahy".  Záznam je k 
dispozici na stránce: https://cczv.cuni.cz/CCZV-472.html SPLNĚNO

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Číslo změny
1.
2.
3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

230 0 -230 -21%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

230 0 -230 -21%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

887 854 -33 -3%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 600 600 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

230 228 -2 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 10 11 1 0%
2.6 Cestovní náhrady 47 15 -32 -3%
2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

1 117 854 -263 -24%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

1.3

2.1
2.3
2.5

2.6

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Vlivem nedopatření v administraci projektu nemohly být prostředky správně 
alokovány, tudíž bylo vybavení učeben pro online hospitace realizováno z vnitřních 
zdrojů Univerzity Karlovy. 

0

Mzdy a odměny pro členy řešitelského týmu. 600
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu

228
Výdaje na občerstvení, zajištěné pro celodenní setkání účastníků zapojených do 
projektu.

11

Cestovní náhrady 15



* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.


